Договор о сотрудничестве

гп. Приобье                                      «01» сентября 2022г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида «Северяночка», именуемое в дальнейшем «МБДОУ», в лице

заведующего Коряковой Елены Викторовны, действующего на основании Устава, с одной

стороны, и  Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Приобская

средняя общеобразовательная школа»,  именуемое в дальнейшем МБОУ «ПСОШ»,  в лице

директора  Енина Михаила Николаевича, действующего на основании Устава, с другой

стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Предметом Договора является совместная деятельность МБДОУ и МБОУ «ПСОШ» по

нравственно-патриотическому воспитанию детей дошкольного возраста на основе духовных,

культурных и исторических традиций российского казачества.

2. Порядок взаимодействия МБДОУ и МБОУ «ПСОШ»

2.1. Совместные обязательства сторон:
2.1.1 Сотрудничество в рамках настоящего договора осуществляется в следующих формах: беседы,

круглые столы, экскурсии, совместные праздники и развлечения, спортивные мероприятия.

2.1.2. Каждая из сторон определяет ответственного за реализацию настоящего Договора, формы и

методы координации взаимодействия и информирование обмена в рамках настоящего Договора.
2.1.3. Взаимодействие сторон по вопросам, не урегулированным настоящим Договором, может

осуществляться путем внесения изменений и дополнений к настоящему Договору, подписания

отдельных соглашений, договоров и протоколов.
2.1.4. Стороны разрабатывают план совместных мероприятий.
2.2. Обязательства МБДОУ:
В порядке взаимодействия МБДОУ оказывает содействие МБОУ «ПСОШ» по следующим

направлениям:
2.2.1. Предоставляет МБОУ «ПСОШ» возможности и создает благоприятные условия для

осуществления совместной деятельности по нравственно-патриотическому воспитанию

дошкольников МБДОУ, в соответствии с организационно-техническими возможностями и

утвержденными правилами внутреннего распорядка МБДОУ.
2.2.2. Согласовывает с МБОУ «ПСОШ» программу мероприятий по нравственно-патриотическому

воспитанию детей дошкольного возраста.
2.2.3. Приглашает на мероприятия кадетов МБОУ «ПСОШ» при проведении праздников и

развлечений.
2.2.4. Предоставляет в пользование на время проведения занятий свои площади, инвентарь,

оборудование.
2.3. Обязательства МБОУ «ПСОШ»:
2.3.1 МБОУ «ПСОШ» совместно с МБДОУ участвует в организации и реализации всех

направлений сотрудничества.
2.3.2. Принимает участие в мероприятиях, проводимых МБДОУ по нравственно-патриотическому

воспитанию дошкольников.

2.3.3. Оказывает консультационную помощь педагогам в подготовке к мероприятиям, собраниям,

конкурсам, выступлениям.